Petycja, której projekt złożyli w sejmie finlandzki frakcje centrowe, rozpoczyna się od stwierdzenia faktu, że „mieszanie się“ rady ministrów do spraw finlandzkich daje jaknajgorsze rezultaty dla kraju, czego dowodem jest bodaj odrzucenie ostatniej petycji poprzedniej sejmie.

Wobec tego sejm raz jeszcze czuje się w obowiązku zwrócić do Monarchii z wykazaniem szkodliwości dzisiejszej polityki rządu rosyjskiego.

Prawo z dn. 17/30 lipca 1910 r. i wszystkie prawa, które na tamtem będą oparte, jak się komunikował sejm nadzwyczajny, nie mogą mieć mocy prawnej w Finlandy i nie obowiązują ani obywateli, ani władz krajowych.